
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Junta Militar
 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Finanças
 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO...............................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos  
 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1196
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO
pmvicentina@vicentina.ms.gov.br

sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
smturismo@vicentina.ms.gov.br 

(Secretaria Municipal de Turismo)
financas@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Finanças)
sme@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Educação)
sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

E-mails

ANO - 8 No 1.198 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA 09 DE JULHO DE 2024



PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

LICITAÇÃO

ANO - 8 No 1.198 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA 09 DE JULHO DE 2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 067/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 029/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vicentina-MS, torna público a realização de um processo de Dispensa de Licitação, cujo objeto é a Contratação de 
empresa de engenharia para prestação serviços de elaboração de projeto básico de recapeamento asfáltico em diversas ruas no 
município de Vicentina/MS, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, com 
recebimento de propostas até o dia 15 de julho de 2024 às 10:00 horas. As solicitações para aquisição do edital e preenchimento do 
arquivo proposta deverão ser encaminhadas para o e-mail: contratacaodireta@vicentina.ms.gov.br

 Vicentina/MS, 09 de julho de 2024.

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Agente de Contratação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024

RESULTADO DA LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº. 006/2024, Processo Administrativo nº. 057/2024, que teve por objeto aquisição de 01 (um) veículo utilitário 
tipo SUV, novo 0 (zero) km, decorrente de programação de nº 082445057219G0001, estruturação de SUAS-Portaria nº 886, SIGTV 
Investimento GND4, e a empresa vencedora foi: INOVATTO VEICULOS LDTA, inscrita no CNPJ sob nº 37.115.386/0001-97, com o 
lote 1 com o valor total: R$ 129.990,00 (cento e vinte e nove mil e novecentos e noventa reais).

Vicentina, MS, 08 de julho de 2024.

EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 
constante da Lei (Federal) nº. 14.133/21 e alterações posteriores, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 04/07/2024, às 09h30min na modalidade Pregão Eletrônico nº. 006/2024, 
Processo Administrativo nº. 057/2024, que teve como objeto aquisição de  01 (um) veículo utilitário tipo SUV, novo 0 (zero) km, decor-
rente de programação de nº 082445057219G0001, estruturação de SUAS-Portaria nº 886, SIGTV Investimento GND4, para atender 
as necessidades da Secretaria de Assistência Social  do Município de Vicentina/MS, conforme documentos e especificações do Edital 
do Pregão Eletrônico e Ata de Julgamento, ADJUDICANDO em favor da empresa: INOVATTO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 37.115.386/0001-97, pelo valor de 129.990,00 (cento e vinte e nove mil e novecentos e noventa reais).
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, 08 de julho de 2024.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal


		2024-07-09T16:36:28-0400
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




